
Én reell sjanse 
Spring Nationals gikk nylig av stabelen i Houston, og i november i fjor var Boston arrangørsted for Fall Nationals. Der var Jon Sveindal i slag: 
 
 kn 9 8 7 3 
 E D 2 
 4 2 
 E 9 8   

 
 S/I 
 
 
 K 10 5 
 kn 9 8 4 
 E D 5 

 kn 7 5 
 

Vest Nord Øst Syd 
  Stansby  Sveindal 
    pass 
2 ru 2 sp pass 3 gr 
pass pass pass  
 
Spillet er hentet fra North American Swiss Teams hvor Sveindal spilte sammen med Joanna Stansby. Hun har flere ganger representert USA i 

dameklassen, og i 2007 vant hun gull i Venice Cup (VM for damer). Hennes ektemann, Lew Stansby, er også tidligere verdensmester i bridge. Han 
spilte på det amerikanske laget som tok gull i Bermuda Bowl i 2001 etter å ha slått Norge i finalen. 

2 ruter var svake 2, og Joanna meldte friskt inn 2 spar. Sveindal, som hadde passet i åpning, syntes kortene sine var litt for gode til bare å invitere 
til utgang. For å beskytte ess-dame i ruter fra et gjennomspill, valgte Sveindal å legge kontrakten i grand istedenfor i spar. 

Vest spilte ut ruter knekt som gikk til toeren, sjueren og damen. Sveindal forsøkte en hjerter til damen, men Øst stakk med kongen og returnerte 
ruter 3. Hvordan spiller du videre? 

2 ruter lover 6-korts farge, i alle fall i USA, og dessuten vil et kløverskift fra H10x(x) være skummelt. Derfor bør du stikke med ruter ess, spille en 
hjerter til esset og fortsette med spar 7, 8 eller 9 fra bordet. Håpet ditt er å finne Øst med ess-dame blokk i spar, som vil gi fire stikk i spar, minst to i 
hjerter, to i ruter og ett i kløver. 

Begge motstanderne følger på den andre hjerterrunden, men Øst bidrar med en liten spar, så vinnersjansen med ess-dame blokk hos Øst må 
skrinlegges. Hva vil du satse på istedenfor? 

Øst kan selvfølgelig ha gjort en tabbe med EDx i spar. Da får du satt opp fire sparstikk ved å legge spar 5 på hånden og deretter spille en ny spar 
fra bordet. 

Hvis Øst ”glemte” å gå opp på spar ess første gang fra EDx, kan han redde seg inn igjen ved å stikke med spar ess og vri til kløver. Bordets inntak 
til sparstikkene fjernes dermed effektivt. 

Sveindal spilte på den eneste sitsen som ikke krevde hjelp fra motparten: Singel spar dame hos Vest. Da han stakk med spar konge, kom damen 
deisende! Kortene så slik ut: 
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Norges VM-lag 
I Bermuda Bowl i Sao Paulo på sensommeren stiller Norge med: Per-Erik Austberg–Erik Sælensminde, Boye Brogeland–Espen Lindqvist, Glenn 
Grøtheim–Ulf Tundal, coach Harald Skjæran og NPC Sten Bjertnes: 

 


